Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Balan%C3%A70 Financeiro
Periodo: 03/2021

ESPECIFICAGAO

RECEITA ORGAMENTARIA (1)

Ordinéria

VINCULADA

Recursos Vinculados a Educacéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricio de Restos a Pagar Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I+I1+11+1V)

INGRESSOS

EXERCICIO ATUAL
10.005.265,21
3.938.337,38
6.066.927,83
3.040.436,95
2.339.779,05
510.163,39
0,00
21.947,70
154.600,74
416.841,32
416.841,32
0,00
0,00
0,00
647.456,84
0,00
0,00
638.083,18
9.373,66
19.651.943,08
19.651.943,08
0,00
30.721.506,45
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EXERCICIO ANTERIOR
9.433.450,40
3.313.533,59
6.119.916,81
2.332.994,25
2.588.564,03

487.850,26
0,00

0,00
710.508,27
424.877,36
424.877,36
0,00

0,00

0,00
406.435,56
0,00

0,00
397.679,88
8.755,68
14.083.922,04
14.083.922,04
0,00
24.348.685,36
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Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro
Periodo: 03/2021

DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO
DESPESA ORGAMENTARIA (VI)
Ordinéria
VINCULADA
Recursos Destinados a Educagdo
Recursos Destinados a Sadde
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social
Outras Destinacdes de Recursos
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

EXERCICIO ATUAL
6.544.339,04
2.167.642,09
4.376.696,95
1.328.709,49
1.937.740,28

558.770,80
0,00
99.001,41
452.474,97
416.841,32
416.841,32
0,00

0,00

0,00
818.331,65
173.563,14
1.343,01
437.296,32
206.129,18
22.955.023,68
22.955.023,68
0,00
30.734.535,69
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EXERCICIO ANTERIOR
5.426.433,36
1.661.179,56
3.765.253,80
1.094.092,77

963.316,16
514.922,01
0,00

0,00
1.192.922,86
424.877,36
424.877,36
0,00

0,00

0,00
760.216,01
317.790,85
49.329,00
384.194,62
8.901,54
17.737.158,63
17.737.158,63
0,00
24.348.685,36
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ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Assisténcia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

RECEITA

ORGAMENTARIA (A)
3.938.337,38
7.592.172,70
4.565.681,82
2.339.779,05
510.163,39
0,00
21.947,70
154.600,74

11.530.510,08

Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro
Periodo: 03/2021

DEDUGOES DA RECEITA
ORGAMENTARIA (B)

0,00

1.525.244,87

1.525.244,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.525.244,87

QUADRO ANEXO
SALDO (C)=(A-B)

3.938.337,38
6.066.927,83
3.040.436,95
2.339.779,05
510.163,39
0,00
21.947,70

154.600,74

10.005.265,21

RECEITA
ORGAMENTARIA (D)

3.313.671,89
7.573.764,48
3.719.925,11
2.588.602,16

554.728,94

0,00

0,00

710.508,27

10.887.436,37

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

DEDUGOES DA RECEITA
ORGCAMENTARIA (E)

138,30

1.453.847,67

1.386.930,86

38,13

66.878,68

0,00

0,00

0,00

1.453.985,97

SALDO (F)=(D-E)
3.313.533,59
6.119.916,81
2.332.994,25
2.588.564,03

487.850,26
0,00
0,00
710.508,27

9.433.450,40
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