Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 03/2021

INGRESSOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	10.005.265,21	9.433.450,40					
Ordinária	3.938.337,38	3.313.533,59					
VINCULADA	6.066.927,83	6.119.916,81					
Recursos Vinculados à Educação	3.040.436,95	2.332.994,25					
Recursos Vinculados à Saúde	2.339.779,05	2.588.564,03					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	510.163,39	487.850,26					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Assistência Social	21.947,70	0,00					
Outras Destinações de Recursos	154.600,74	710.508,27					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	416.841,32	424.877,36					
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	416.841,32	424.877,36					
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	647.456,84	406.435,56					
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00					
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	638.083,18	397.679,88					
Outros Recebimentos Extraorçamentários	9.373,66	8.755,68					
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	19.651.943,08	14.083.922,04					
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.651.943,08	14.083.922,04					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(V) = (I+II+III+IV)	30.721.506,45	24.348.685,36					

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 03/2021

DISPÊNDIOS								
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR						
DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	6.544.339,04	5.426.433,36						
Ordinária	2.167.642,09	1.661.179,56						
VINCULADA	4.376.696,95	3.765.253,80						
Recursos Destinados à Educação	1.328.709,49	1.094.092,77						
Recursos Destinados à Saúde	1.937.740,28	963.316,16						
Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS	558.770,80	514.922,01						
Recursos Destinados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00						
Recursos Destinados à Assistência Social	99.001,41	0,00						
Outras Destinações de Recursos	452.474,97	1.192.922,86						
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	416.841,32	424.877,36						
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	416.841,32	424.877,36						
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00						
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00						
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00						
PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	818.331,65	760.216,01						
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	173.563,14	317.790,85						
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	1.343,01	49.329,00						
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	437.296,32	384.194,62						
Outros Pagamentos Extraorçamentários	206.129,18	8.901,54						
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	22.955.023,68	17.737.158,63						
Caixa e Equivalentes de Caixa	22.955.023,68	17.737.158,63						
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00						
TOTAL (X) = (VI+VIII+VIII+IX)	30.734.535,69	24.348.685,36						

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 03/2021

			QUADRO ANEXO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (A)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (B)	SALDO (C)=(A-B)	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (D)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (E)	SALDO (F)=(D-E)
ORDINÁRIA	3.938.337,38	0,00	3.938.337,38	3.313.671,89	138,30	3.313.533,59
VINCULADA	7.592.172,70	1.525.244,87	6.066.927,83	7.573.764,48	1.453.847,67	6.119.916,81
Recursos Vinculados à Educação	4.565.681,82	1.525.244,87	3.040.436,95	3.719.925,11	1.386.930,86	2.332.994,25
Recursos Vinculados à Saúde	2.339.779,05	0,00	2.339.779,05	2.588.602,16	38,13	2.588.564,03
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	510.163,39	0,00	510.163,39	554.728,94	66.878,68	487.850,26
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	21.947,70	0,00	21.947,70	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	154.600,74	0,00	154.600,74	710.508,27	0,00	710.508,27
TOTAL	11.530.510,08	1.525.244,87	10.005.265,21	10.887.436,37	1.453.985,97	9.433.450,40